
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

Чертаново Южное 
 

РЕШЕНИЕ 
28.03.2024 № 01-03-29/24 
 

О реализации мероприятий по 

развитию района Чертаново 

Южное в 2024 году за счет 

средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Чертаново Южное города Москвы от 25 

марта 2024 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по развитию района Чертаново Южное в 2024 году согласно приложению, к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное, 

префектуру Южного административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Чертаново 

Южное. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 
 
Глава муниципального округа  

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков 



2 

2 

 

Приложение 

к решению Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Южное от 

«28» марта 2024 года 

№ 01-03-29/24 

 

Мероприятия 

по развитию района Чертаново Южное в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы 

 
№ 

п/п 

Адрес Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость (руб.) 

1. Варшавское шоссе, 

д.152 

Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

9 680 303,02 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Установка нового ограждения  

на детской площадке                        

Замена ограждения на детской площадке                     

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

(искусственная трава)  

РЕМОНТ существующего 

 покрытия на детской площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Прочие работы: засыпка песком 

песочницы, демонтаж малых 

архитектурных форм 

2. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.2  
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

4 843 216,24 



3 

3 

 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

3. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.1 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

15 962 448,03 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Установка нового ограждения  

на детской площадке                        

Замена ограждения на детской площадке  

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

(искусственная трава)  

РЕМОНТ существующего 

 покрытия на детской площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Прочие работы: искусственная дорожная 

неровность -1 шт., знак -2 шт., стойки-2 

шт., засыпка песком песочницы-1 шт., 

демонтаж малых архитектурных форм. 

4. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.3 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

13 048 810,55 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 



4 

4 

 

Ремонт лестницы                                

Прочие работы: искусственная дорожная 

неровность-1 шт., знак -2 шт., стойки-2 

шт. 

5. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.4 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

12 020 629,61 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона(РУЛОННЫЙ) 

Ремонт лестницы                                

Прочие работы: искусственная дорожная 

неровность – 4 шт., знак – 4 шт., стойки-

4 шт. 

6. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.7 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

15 123 854,16 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Ремонт лестницы                                

7. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.11 
Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

2 304 358,08 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Ремонт лестницы                                

Прочие работы искусственная дорожная 

неровность -1шт., знак -2 шт., стойки-2 

шт. 



5 

5 

 

8. Варшавское шоссе, 

д.152, корп.12 
Ремонт газона(РУЛОННЫЙ) 476 624,17 

Прочие работы: искусственная дорожная 

неровность -1 шт., знак -2 шт., стойки-2 

шт. 

9. Академика Янгеля ул., 

д. 1 
Установка бортового камня (дорожный) 1 860 703,15 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Установка нового ограждения  

на детской площадке                        

РЕМОНТ существующего 

покрытия на Спортивной /тренажерной 

/воркаут площадке с устройством 

основания (резиновое)  

Прочие работы: демонтаж малых 

архитектурных форм 

10. Академика Янгеля ул., 

д. 3 
Установка бортового камня (дорожный) 3 694 202,82 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона(РУЛОННЫЙ) 

Установка нового ограждения на 

детской площадке                        

Замена ограждения на детской площадке  

Устройство покрытия на Спортивной 

/тренажерной /воркаут площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

(искусственная трава)  

РЕМОНТ существующего 

 покрытия на детской площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Прочие работы: засыпка песочницы 

песком-1 шт., демонтаж малых 

архитектурных форм 



6 

6 

 

11. Академика Янгеля ул., 

д. 3 к.1 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

7 489 519,93 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Установка нового ограждения на 

детской площадке                        

Замена ограждения на детской площадке  

Устройство покрытия на Спортивной 

/тренажерной /воркаут площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания (иск. 

трава)  

РЕМОНТ существующего 

 покрытия на детской площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Прочие работы: засыпка песочницы 

песком-1 шт., демонтаж малых 

архитектурных форм 

12. Академика Янгеля ул., 

д. 3 к.2 
Установка бортового камня (дорожный) 9 099 448,15 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Установка нового ограждения  

на детской площадке                        

Замена ограждения  

на детской площадке  
Замена ограждения  

на спортивной площадке 

  



7 

7 

 

Устройство покрытия на Спортивной 

/тренажерной /воркаут площадке с 

устройством основания (резиновое)  

РЕМОНТ существующего покрытия на 

Спортивной /тренажерной /воркаут 

площадке с устройством основания 

(резиновое)  

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

(искусственная трава)  

РЕМОНТ существующего 

 покрытия на детской площадке с 

устройством основания (резиновое)  

Установка малых архитектурных форм 

на детской/спортивной площадке 

Прочие работы: засыпка песочницы 

песком-1 шт., демонтаж малых 

архитектурных форм 

13. Варшавское шоссе, д. 

154 корп.3, корп.4 
Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

16 923 936,48 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Ремонт подпорной стенки                                  

14. Варшавское шоссе, д. 

154 корп.1, корп.1 

стр.2 

Установка бортового камня (дорожный) 2 698 109,58 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона(РУЛОННЫЙ) 

Ремонт лестницы                                

Прочие работы: искусственная дорожная 

неровность -3шт. 



8 

8 

 

15. Варшавское шоссе, д. 

141 А корп.5 
Ремонт асфальтовых покрытий       

(проезжей части) 

6 766 975,58 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Устройство гостевых парковочных 

карманов  

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

16. Территория, 

прилегающая к 

поликлинике 

Подольских Курсантов 

2 к. 2 (Подольских 

Курсантов 2 к. 1, 

Варшавское ш.  Д. 131, 

корп. 1,2) 

Ремонт асфальтовых покрытий 

(проезжей части) 

4 799 980,27 

Установка бортового камня (дорожный) 

Замена бортового камня (дорожный) 

Устройство НОВОГО пешеходного 

тротуара 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

Устройство парковочных мест  

Ремонт газона (рулонный) 

ИТОГО: 126 793 119,82  

 

 

 

 

 

 
 


